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TTÜ Arengufondi 
Ja Vilistlaskogu
stipendiumid määratud

S ih ta su tu s  T a llin n a  
T eh n ik a ü lik o o li A ren gu 
fond  ja  V ilis tla sk o g u  
k u u lu ta s id  vä lja  2002. 
aasta  stip en d iu m isaa jad . 
S tip e n d iu m ite  eesm ä r
g ik s  on  a id a ta  k aasa  ü li
õ p ila s te  õp p im ism otiva t-  
s io o n ile  ja  a k a d eem ilise  
p e r so n a li jä re lk a sv u le  
TTÜs.

TTÜ A rengufond annab 
välja Boris Tamme nim elist 
s tipend ium i (100 000 kroo
ni), 8 stipendiumi doktoriõppe 
üliõpilastele (ä 40 000 krooni), 
8 stipendium i magistriõppe 
üliõpilastele (ä 25 000 krooni), 
15 stipendium i bakalau
reuseõppe üliõpilastele
(ä 15 000 krooni) ning Eesti 
Rahvuskomitee Ühendriikides 
stipendiumi (5 000 krooni). 
TTÜ Vilistlaskogu määrab sti
pendium id kahele bak a lau 
reuseõppe üliõpilasele (ä 
10 000 krooni).

Koos tän av u  kevadel vä l
ja  m akstud AS Ericsson Eesti 
kahe stipendium iga on sum 
ma, millega S ih tasu tu s T al
linna Tehnikaülikooli A ren
gufond toe tab  tän av u  a k a 
deem ilist jä re lkasvu  ja  te h 
n ikaülikooli üliõpilasi, 
880 000 krooni.

TTÜ A rengufondi s tip en 
d ium ite  ra h a s ta ja te k s  on 
suu re ttev õ tted : AS E esti 
E nerg ia , AS E esti Post, AS 
E esti R audtee, AS N arva 
E lek trijaam ad , AS T allinna 
Sadam, AS Tallinna Vesi, ES 
Sadolin AS, AS EE Grupp, AS 
E esti Põlevkivi, AS Merko 
Ehitus, AS Teede REV-2, AS 
E esti Ehitus, H ansapank, AS 
EMT, AS E esti Telefon, AS 
H arju  E lek te r ja  AS Saku 
Õlletehas. Sam uti on stipen
dium i välja pannud  Toomas 
Lum an isiklikult.

A kadeem ik Boris Tamme 
nim eline stipendium  m äärati 
T arm o U u sta lu le , kes on 
TTÜ infotehnoloogia te a 
duskonna arvu titeaduse  in 
s titu u d i do tsen t ja  TTÜ 
K überneetika  In s titu u d i 
vanem teadu r. Tarm o U us
ta lu  teadustöö  valdkonnaks 
on m atem aatilise  loogika ja  
a rv u tite ad u se  lõ ikepunktis 
asuvad  program m ikeelte  
teooria ja  ta rk v a ra  korrekt-

Edukas 
esm ik- 
stipen- 
diaat 
Tarmo 
Uustalu

se konstrueerim ise ja  s e r t i
fitseerimise formaalsed m ee
todid. Need on infotehnoloo
gia ala tuumvaldkonnad, mis 
viimase aastaküm ne jooksul 
on arenenud torm iliselt ning 
mille läbimurdejõud on info
tehnoloogia a la  stab iilseks 
edasiarenguks perspektiiv is 
ka kriitiline.

Tarm o U ustalu  on oma 
valdkonna tunnustatud  tead 
lane, ta l on laialdane teadus- 
sidemete võrk, mis katab rea 
olulisi Euroopa keskusi nagu 
M ünchen, INRIA Sophia 
Antipolis, Nottingham, ta  osa
leb Euroopa uurim isvõrgus- 
tikes, on pidanud k u tsu tu d  
loenguid mitmes välisülikoo
lis, tegutseb ak tiivselt rets- 
enseerijana oma teadus- 
kogukonnas. TTÜ K über
neetika Instituud i, TTÜ ja 
Eesti suunal on ta  aktiivselt 
osalenud m itm esuguste  IT- 
ala kraadiõppe edendamisele 
suuna tud  e ttevõtm iste  k o r
ra ldam ises T allinnas ning 
ü le-eestiliselt, sh rahvusva
helised arvu titeaduse koolid 
E estis, m itm e tu n tu d  
välisteadlase visiit Eestisse ja 
esinem ised, sem inaride s a r 
jad, kraadiõppe kursused, ju 
hendam ine.

33aastase Tarmo U ustalu  
doktorikraad on Stockholmi 
K uninglikust T eh n ik aü li
koolist, lisaks on ta l kaheaas
tane  jä re ld o k to ran tu u ri 
kogemus Minho Ü likoolist 
B ragas. . A lates diplom iüli- 
õpilaseks olemise ajast TTÜs 
on ta  töiselt seotud TTÜ 
K überneetika In s titu u d ig a , 
sellest akadeemilisest aastast 
on ta  ka arvutiteaduse in s ti
tuudi dotsent.

S t ip e n d iu m ite  p id u l ik  
k ä t t e a n d m in e  to im u b  
T a ll in n a  R a e k o ja s  n e l j a 
p ä e v a l , 7. n o v e m b r il  k e ll  
17.00.

Mare Aru
TTÜ Arengufond

R eedel, 11.o k to o b ril to i
m us jä rg m ise  a a s ta  ap rillis  
valm iva 400kohalise üliõpi- 
la se la m u  s a r ik a p id u  TTÜ 
c a m p u se  te rritoo rium il Aka
d eem ia  ja  R a ja  tä n a v a  r is 
tum iskohal.

Ehitatav tudengikodu on pro
jekteeritud kahetoaliste bok
sidena, kus igas boksis on oma 
köök ja dušruum koos tualeti
ga. Kõik toad on varusta tud  
kaabeltelevisiooni ja inter- 
netiühendusega. Uus maja on 
arvult juba viies ainult üliõpilas
telele mõeldud elam u, kuhu 
lisaks tudengitubadele tuleb ka 
noorte hostell. A rvestatud on 
400 noore majutamisega.

Uue viiekordse elamu on pro- 
jekteerinud  a rh itek t Meelis 
Nurm ja ehitab seda AS Linna
ehitus. Ehitus läheb maksma 
umbes 44-45 miljonit krooni ja 
ehituse finantseerijaks on 
Hansaliising.

Riik ei ole vastandina Tartu 
ülikoolidele leidnud rahalisi või
malusi tehnikatudengite ela
mistingimuste parendamiseks 
ja seepärast toimubki finan t
seerimine laenu abil.

Uue hoone ehituse tellijaks 
on MTÜ TTÜ Üliõpilasküla, 
mis pakub TTÜs üliõpilastele 
majutusteenust. M &M

Akadeemik Boris Tamme nimeline stipendium määrati Tarm o U ustalu le , kes on TTÜ infoteh
noloogia teaduskonna arvutiteaduse instituudi dotsent ja TTÜ Küberneetika Instituudi vanemteadur.
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TTÜ Vilistlaskogu 2002 aasta üliõpilasstipendiumid määrati
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ESTAGi projektide 
finantseerimine

T allinna T ehnikaülikoolis on 
h aka tud  rõhutam a ettevõ tliku  ü li
kooli kontseptsiooni. Üheks ettevõt
likkuse tu n nusm ärg ik s on teaduse  
ja äritegevuse lähenemise tagajärjel 
tekkivate ülikooli ja ettevõtete üh is
projektide kasv. Meeldiv on tõdeda, 
e t TTÜ tead laste l on varuks palju  
ettevõtluses rakendust leidvaid ideid. 
Sam uti leitakse ettevõtetelt saadud 
probleem idele tõhusaid  lahendusi 
tootearendusprojektide näol. Lisaks 
TTÜ teaduspo ten tsiaa li aktiivsele  
rakendam isele  ning koostöö t ih e n 
dam isele e ttevõ tlussek to riga  hoo- 
gustavad  üh ispro jek tid  üh iste  ees
m ärkide pü stitam is t ning dialoogi 
tekk im ist e ria lasp e ts ia lis tid e  ning 
valdkonna tead laste  vahel.

R akendusuuringutele  ja  toote- 
arenduspro jek tidele  on võim alik 
tao tleda  kaasfinan tseeringu t Eesti 
T ehnoloogiaagentuurist (ESTAG), 
millel selleks tarbeks on loodud spet
siaalsed tooted ja teenused:

•  Toetus teadus-ja arendusa-  
sutustele ning ettevõtetele eel
uurin gu läbiviim iseks -  ee l
uuringu eesm ärgiks on saada infor
m atsiooni kavandatava  rakendus- 
uuringu  või too tearenduspro jek ti 
teosta tavuse  ja selle tu lem uste  k a 
sutam ise kohta. Eeluuring on tav a 
liselt lühiajaline (2-3 kuud) ning võib 
sisa ldada  olulises osas ekspertide 
konsultatsioone. E eluuringu põhi
punktideks on projekti ärip laani või 
tehnoloogiastrateeg ia  koostam ine, 
tu ru - ja  p a tend iuu ringu te  läb i
viim ine, rahvusvahelise  projekti 
ettevalm istam ine, projektiplaani täp 
sustam ine  ja m uud projekti 
ettevalm istam isega seonduvad tege
vused.

•  Toetus te a d u s -ja  arendusa-  
sutustele r a k e n d u su u rin g u  
läbiviim iseks -  rakendusuu ringu  
eesmärgiks on teadus- ja  arenduste
gevuse tu lem uste  rakendam ine 
ettevõtluses ning selle kaudu Eesti 
m ajanduse konkurentsivõim e tõ s t
mine. R akendusuuringu kestvus on 
m aksim aalselt 2 aastat.

•  Toetus ja  laen ettevõtetele  
rak e n d u su u rin g u  ja  to o tearen 
dusprojekti läbiviim iseks -  
rakendusuuringu  eesm ärk on teo s
tada uurim istegevust, mille tu lem u
si on võimalik kasutada uute või ole
masolevate toodete, tehnoloogiate ja 
teenuste  arendam iseks. T ootearen
dusprojektide eesm ärk on teadm iste 
rakendam ine u u te  toodete, te h 
noloogiate või teenuste  vä lja 
töötam iseks. Nii rak endusuu ringu  
kui too tearenduspro jek ti m aksi
maalne kestvus on 1,5 -  2 aasta t.

Kui tead lase l on olem as idee 
rakendusuuringu  või too tearendus

projekti läbiviimiseks, tuleb arvesta
da kuni 6-kuulise e tteva lm is tu s
perioodiga enne kui projekt saab 
finantseerim isotsuse ja  sellega saab 
alu stada . E sm alt tu leb  läbi mõelda 
projekti kontseptsioon, leida vaja
likud koostööpartnerid  ning tä ita  
eeluuringu taotlus koos vajalike lisa
dega. Seejärel teostatakse eeluuring, 
m ille tu lem usena valmib projekti 
kom m ertssuutlikkuse uuring ja pa- 
ten d iu u rin g  n ing koostatakse 
rakendusuuringu  või tootearendus
projekti tao tlu s  koos nõutavate li
sadega. Olles sisse andnud projekti 
tao tluse, kulub ESTAGil m enet
luseks (eelh innangu andm ine, eks
perth innangu te  tellim ine, lisainfor
m atsiooni küsim ine, fin an tsan a 
lüüsid  ja  finantseerim iso tsuse 
langetam ine) kuni 3 kuud.

TTÜ teadus- ja  arendusosakond 
annab igakülgset nõu ja tuge projek
tide ettevalm istam isel, taotlusm ater
jalide koostam isel ja  ESTAGiga lä 
b irääk im iste l. Sam uti a ida takse  
positiivse finan tseerim iso tsuse 
saanu id  fin an tsa ru an n e te  koosta
misel ning raam atupidam islike küsi
m uste lahendamisel. Käesoleva aas
ta suvel ja sügise hakul on ESTAG- 
ile esita tud  4 eeluuringu tao tlust ja 
3 rakendusuuringu  taotlust. Sügise 
jooksul esita tak se  veel lisaks vähe
m alt 3 eeluu ringu t, 3 rakendus- 
uuringu t ja  3 tootearendusprojekti. 
Põhilised koostööpartnerid  ette- 
võtlussektorist on AS Silmet Grupp, 
AS K reenholm i M anufak tuur, AS 
Sum ar, E lek trim asinaeh itu se  AS, 
E stel P luss AS, AS Microlink 
Süsteemid, AS Prosyntest, Perel OY, 
AS Tarkon, OÜ Setton, AS Norma, 
OÜ Evar, AS Lasref Eesti Kardioloo
gia Instituu t, AMI DODUKO.

TTÜ poolsed projektide in its ia a 
torid on olnud prof Margus Lopp, prof 
Jakob Kübarsepp, K atrin  Idla, Arvo 
Jaanson, prof Jaan  Järvik, Jü ri Jol- 
ler, prof K alju Meigas, Arne R an
dlepp. Värskeimad positiivsed finant- 
seerimisotsused on saanud prof Enn 
Mellikovi rakendusuu ring , prof 
Kalju Meigase rakendusuuring ning 
prof Jaan  Järviku kaks eeluuringut. 
Eelpooltoodud nim ekiri ei ole k ind
la s ti am m endav ning loodetavasti 
avaneb võim alus läh iajal teav itada  
u u tes t edukatest projektidest.

L isainform atsiooni finantseeri- 
m istingim uste, m enetlusprotsessi ja  
koostöövõim aluste kohta annab  fi
nantseerim ise spetsialist V alter Rit- 
so, tel. 6203527, valter.ritso@ ttu.ee. 
Soovitav on tu tvuda tingim ustega ka 
EAS Tehnoloogiaagentuuri kodule
heküljel w w w .estag.ee.

Teadus-ja arendusosakond

o

TTÜ SPINNO programmi 
seminaride programm

Olulise osa TTÜ SPINNO program
mist moodustavad erinevate konveren
tside, seminaride ja koolituste läbivi
imine. Nii planeeritakse 2002 ja 2003 
aastal korraldada

•  kolm avalikku konverentsi: 
Litsentsi müük, litsentside eri

vormid
Konverentsi peamiseks eesmärgiks 

on vahendada kuulajaskonnale täien
davaid teadmisi litsentsilepingust ja 
tema erivormidest.

S p in - o f f  ettevõtlus - majanduse 
arengum ootor, teadusm ahuka  
ettevõtluse toetamine

Konverentsi peamiseks eesmärgiks 
on vahendada kuulajaskonnale täien
davaid teadmisi ja kogemusi Spin-off 
ettevõtlusest ja tema toetamisvõi- 
malustest..

Ü likoolide tehnoloogiline  
kompetents -  pakkumise vormid 

Konverentsi peamiseks eesmärgiks 
on vahendada kuulajaskonnale infor
matsiooni erinevate teadusasutuste 
teenuste erivormidest ning pakkumise 
viisidest -  teenuste kasulikkusest 
ettevõtlusele.

•  5 TTÜ liikmeskonnale suu
natud seminari:

TTÜ -  Ettevõtlik ülikool 
Seminari peamiseks eesmärgiks on 

anda TTÜ liikmeskonnale täiendavaid 
teadmisi ettevõtliku ülikooli erinevatest 
mudelitest, anda soovitused ettevõt- 
likuse arendamiseks TTÜs.

Teaduskompetentsi pakkumine 
ettevõtetele -  teadmusteenused 

Seminari peamiseks eesmärgiks on

anda TTÜ liikmeskonnale täiendavaid 
teadm isi teaduskom petentsi e tte 
võtetele pakkumise eri vormidest, tead- 
m usteenuste kujundam isest ja  pak
kumise korraldamisest, konkurentsist.

S p i n - o f f  e ttevõtlu se  toetam ine  
TTÜs.

Seminari peamiseks eesmärgiks on 
anda TTÜ liikmeskonnale täiendavaid 
teadmisi

Teadusmahuka ettevõtluse toetami
sest TTÜ-s ja Eestis, anda ülevaade ole
masolevate spin-off ettevõtete tegevusest 
ning vahetada vastavaid kogemusi.

Tootearendus ja turundus teadus- 
ja arendustegevuses -  tehnoloogia  
siirdevorm i valim ine

Seminari peamiseks eesmärgiks on 
anda TTÜ liikmeskonnale täiendavaid 
teadmisi TAT tegevuse tulemusele orien
teeritud planeerimisest - tehnoloogia- 
siirde vormi (tööstusomand, spin-off 
ettevõte, teadm usteenus) valikuvõi
malustest.

Teadus- ja aren d u stegevu se  
finantsplaneerim ine ja juhtim ine

Seminari peamiseks eesmärgiks on 
anda TTÜ liikmeskonnale täiendavaid 
teadmisi TAT finantsplaneerimisest sh 
erinevatest finantseerim isallikatest 
ning inimressursside planeerimisest ja 
juhtimisest TAT tegevuses.

Lisaks konverentsidele ja semina
ridele osaleb TTÜ SPINNO toel täien
davalt igal aastal vähemalt kolmel sise
riiklikul ja ühel rahuvahelisel messil.

Katrin Tõemets
TTÜ koolitusjuht

mailto:valter.ritso@ttu.ee
http://www.estag.ee


EUROOPA TARBIJATE HUVIDES: Tallinna Food-MACi seminarile 
kogunenud teadlased arutasid muu seas võimalusi toidutoot- 
jate ja -tarbijate vaheliste suhete parandamiseks.

26.- 28. sep tem b ril to im us TTÜs 
L e o n a rd o  k o o s tö ö p ro je k ti Food- 
MAC raam es rah vusvahe line  sem i
n a r , m ille l k ä s i t le t i  E u ro o p a  
to idu tööstuse väikeettevõtete  aren 
guvõim alusi la ienevas ELs.

Food-MACi projekti klassifitseeri
takse kui rahvusvahelist võrgustikku 
(Food-MAC Network-Multi-Actor Col- 
laboration ofEuropean Enterprises, Uni- 
versities, Professional bodies, National Or- 
ganizations & Consumers), milles osaleb 
11 riigi esindajaid. Projekti koordinaa
toriks on dr Jose Antonio Couto Portu
gali Katoliiklikust Biotehnoloogia Üli
koolist, Eestit esindab TTÜ Toiduainete 
Instituut (koordinaatoriks dots Margus 
Friedenthal). Projekti kestvuseks on 3 
aastat (1.04.2001 -  01.04.2004).

Projekti põhieesmärgiks on kaasa 
aidata väikese ja keskmise suurusega 
toidutööstusettevõtete konkurentsi
võime tõstm isele tä iu s ta tu d  inter- 
netipõhise informatsiooni pakkumisega 
tootjate ja  tarb ijate vaheliste suhete 
dünaamiliseks arenguks avatud turu 
tingimustes. Selleks on moodustatud 6 
töögruppi, mida juhivad oma eriala tun
nustatud spetsialistid, kelle ülesandeks 
on vastavasisulise teabe kogumine ja 
analüüs: hügieen ja  tooteohutus, info
tehnoloogia, innovatsioon, tarbija eelis
tused, tuleviku-uuringudja täiendõppe 
vajadused. Kogutud m aterjal sises

tatakse internetipõhisesse andm ebaa
si (www.food-mac.com), üldistatakse ja 
avalikustatakse parim ate tootmista- 
vade ja  -võtete (best practice) tu tvusta
miseks ja rakendamiseks toidutööstu
ses. Food-MACi tegevuse põhikonsept- 
siooniks ei ole s ta tis tilise  kogumi 
saamine, vaid Euroopa toidutööstuse 
saavutuste ja trendide analüüs kvali
teetse ja ohutu toidu tagamiseks igale 
selle tarbijale.

TTÜs läbiviidud Food-MACi seminar, 
arvult kolmas, oli peaasjalikult pühen
datud eelnim etatud töögruppide va
hearuannete analüüsile ja efektiivsema 
töökorralduse otsimisele projekti iga liik
mesmaa kohta käiva adekvaatse infor
matsiooni väljatoomisel. Dr Couto rõhu
tas Euroopa riiklike institutsioonide mit
m ekesisust ja su u rt aktiivsust toidu 
kvaliteeti ja ohutust käsitleva seadus
andluse väljatöötamisel, harm onisee
rimisel ja  järelvalve korraldamisel.

Toidutööstuse innovaatilises tegevu
ses (ettekandjaks dr Jan  Larsson Root
si Põllum ajandusteaduste Ülikoolist) 
täheldatakse suurt edu Rootsis ja  Taa
nis (näit. Lõuna-Rootsit ja Kesk-Taanit 
ühendav Cresundi ettevõtluspiirkond), 
mille nn m ikrom udelid võiksid olla 
kohaldatud ka teistele, eriti majandus
potentsiaalilt väiksematele EL liikmes- 
maadele. T ähelepanuvääriv  oli prof 
Constantine Sflomose Ateena Tehnoloo

gilise Hariduse Instituudist (Kreeka) 
ü ld istus tootja ja ta rb ija  vahelistest 
suhetest, mille positiivse näitena m är
giti ära  Eesti Põllumajandus-Kauban- 
duskoja ja  Eesti Toiduainetööstuse Lii- 

;du tegevus to iduainete  kvaliteedi
märkide väljaandm isel ja  tu n n u s ta 
misel.

Huvitav oli videokonverents Saksa 
pagariettevõtte Backerladchen Crames - 
Jacoby ja  Eestit esindava AS Halliku 
väitlemisega, mida juhtis prof Werner 
Lorig T rieri Ü likoolist (Saksam aa), 
täiendõppe ak tuaa lse te l teem adel. 
Kokkuvõttes täheldati, et vajadus ühise

internetipõhise andmebaasi järele on 
väga suur, kuna olemasolev e lek t
rooniline materjal on reeglina killustatud 
ja ü ld istam ata. Selle ilm ekaks tões
tuseks pakkus dr Juha Vänskä Soome 
Ettevõtluse Juhtim ise Instituudist AS 
Hallikule Soome firma Food West abi 
turu-uuringute tegemiseks Soomes.

Osavõtjad kinnitasid ühiselt Food- 
MACi seminari õnnestumist TTÜs.

Margus Friedenthal
toiduainete tehnoloogia 

õppetool

Kuu aega "raamatukogu stipendiumiga"
Oxfordi ülikoolis 5. osa

Võrreldes Cambridge’iga, kus õhtu
söögile tuli ilmuda tumedas ülikonnas 
või vähemalt tumeda pintsakuga, Oxfor- 
dis sellist ettekirjutust ei olnud ja küla
lised ilmusid võrdlemisi vabas riietuses. 
Õhtusöögi ajal vesteldi tudengite eksa
meist ja nende edasijõudmisest, aga ka 
kirjandusest, spordist, polntikast jm. Et 
minu vestluskaaslasteks juhtusid väga 
sageli filoloogid, siis sain Oxfordis viibi
mise aja jooksul üsna hea ülevaate ing
lise, saksa, prantsuse ja muude maade 
keskaegsest (!) kirjandusest. Palju nad 
omakorda kasu said minu osooni-alas- 
test või Eesti ajalugu puudutavatest tead
mistest, jääb mulle teadmata. Igatahes 
Eesti üldise arengu, ELi ja NATO prob
leemide ning eriti Eesti-Vene suhete üle 
ilmutati sageli üsna suurt huvi.

Torkas silma veel üks väike erinevus 
Cambridge’iga võrreldes -  kui seal 
käisid seeniorid collegei territooriumil üle 
muruplatside ja minu tähelepanu juhi
ti kord isegi sellele, et just nii tulebki 
toimida (see oli seenioride privileeg!), siis 
Keble College’is ei näinud ma kordagi, et 
keegi üle ilusa, tasaseks pöetud rohelise 
muru oleks kõndinud.

Oxford vs Cambridge

Tagasi vaadates nendes kahes ülikoo
lis veedetud ajale tundub mulle Cam
bridge kuidagi konservatiivsem ja Oxford 
vabameelsem, aga ma võin kergesti ek
sida, sest see mulje on tekkinud ehk eba
oluliste detailide põhjal. Oma suuruselt

ja üliõpilaste arvult on need täiesti võr
reldavad ülikoolid ning kaugeltki mitte 
Inglismaa suurimad. Unikaalseks teeb 
aga need kaks ülikooli nn tutoriaalne 
õppe-ja kasvatussüsteem. Mõlemas üli
koolis juhendavad kolledžites elavaid 
üliõpilasi vähemalt kord nädalas tuutorid 
(meie mõistes rühmajuhendajad). Loen
guid kolledžites ei peeta. Cambridge’is on 
väiksem arv suuremaid kolledže ja Ox
fordis vastupidi, nad on rohkem haju
tatud ja linn vastavalt veidi suurem. Ox
fordis õpib teatavasti ka USA ekspresi
dendi Bill Clintoni tü tar Chelsea.

Mis puutub otseselt minu kitsamasse 
erialasse, keemiatehnika uurimisvald- 
konda, siis Oxfordis juhib vastavaid 
uuringuid prof Richard Darton (kes on 
ka ajakirja “Chemical Engineering Jour
nal” peatoimetaja), Cambridge’is aga 
pani väga tugeva aluse keemiatehnikale 
juba Peter Danckwerts II maailmasõja- 
järgsel perioodil. P. Danckwertsi tööd

jätkas prof John Davidson, kellega tu t
vusin C am bridge’is olles n ing kes 
75aastasena tenniseväljakul veel üsna 
kärm elt liikus. Uurimistööd jätkuvad 
seal käesoleval ajal prof John Bridgwa- 
teri juhtimisel (ajakirja “Chemical Engi
neering Science” peatoimetaja).

Mõlemas ülikoolis jättis sügava mul
je lugupidav suhtumine professoritesse 
ja vanemteaduritesse (College’Fellows) 
ülikooli ametnike ja  teenindava perso
nali poolt. Sellega taheti nagu toonita
da, et need on ülikooli jaoks kõige täh t
samad inimesed, kes m ääravad tege
likult ülikooli tänase näo, taseme ja eda
sise arengu. Umbes nii põhjendas seda 
mulle ka Keble College’i rektor meie esi
meses vestluses Oxfordi Ülikooli ja 
kolledži kodukorrast.

Kuu Oxfordis möödus kiiresti, sest 
peaaegu kogu aeg oli midagi teha. Täien
dasin end mitmes valdkonnas, pidades 
silmas nii õppe- kui ka teadustööd. Et 
laual oli ka arvu ti, k ir ju ta sin  edasi 
umbes aasta  varem  koos kolleegidega 
a lu s ta tu d  m onograafiat tä iu s ta tu d

oksüdatsiooni protsessidest , koostasin 
ja redigeerisin artikleid jm.

Oxfordi raamatukogus töötades tek 
kis uusi ideid, mis suunas uurimistööd 
Tallinnas jätkata. Õ htuti uurisin põh
jalikum alt B ritann ia  ajalugu, sest 
keskkooli-aegsed teadmised olid peaae
gu ununenud. Isegi sportida õnnestus: 
vaatam ata sagedastele vihmadele juu 
li esimesel poolel ja püsiva partneri puu
dumisele õnnestus siiski korra ka ten 
nist mängida. Hea oli seda teha pehmel 
rohelisel murul, kus jalgu ära ei põruta.

Stonehenge'is

Tegin ümbruskonnas ka väikese ekskur
siooni. Oli päris huvitav vaadata üle 
kogu maailma kokku sõitnud turiste, kes 
im estunud nägudega kellaosuti lii
kum ise suunas ringis üm ber Stone- 
henge’i kiv im ürakate käisid. A na
loogseid kiviringe on Inglismaal, Šoti
maal ja Wales’is leitud kokku üle 700, 
sealhulgas ka Avebury külakese põldu
del asuvad kividest ringid. Nende sala
dus on senini lahendamata. Kuna neid 
on peetud paganlikeks m älestus
märkideks, siis on neid aegade jooksul 
mitmeid kordi kristlaste poolt lõhutud.

Võimsa mulje jättis Salisbury kate
draal oma üle 200 m kõrguse torniga. 
Katedraali on maetud inglise ülikud ja ris
tisõdijad. Salisbury linn on tuntud kõrgteh
noloogilise tootmise poolest, seal val
mistatakse ka osooniuurijatele vajalikke 
peatatud vooluga spektrofotomeetreid.

Kokkuvõttes oli Oxfordis veedetud aeg 
meeldiv ja kasulik periood, kus kodust
est m uredest suhteliselt vabana võis 
tegelda parasjagu sellega, mis meelejärgi. 
Siinkohal siiras tänu  selle eest Briti 
Nõukogule, Oxfordi Ülikoolile, prof Rich
ard Dartonile ja ka Eha Tederile TTÜst.

vt ka M&M nr 19, 21, 22, 23
TSIVILISATSIOONI LÄTETEL: Stonehenge'i ja teiste 
kiviringide saladus on seni lahendamata.

http://www.food-mac.com


Mõmme Jazz toob džäss- 
muusika taas TTÜ aulasse

17. -  19. oktoobril 2002 toimub 
4. rahvusvaheline festival Nõmme Jazz. 
Lisaks juurdeehitatud ja remonditud 
Nõmme Kultuurikeskusele, toimuvad 
kontserdid ka Tallinna Tehnikaülikooli 
aulas, imelist* akustikaga Nõmme Muu
seumis ning Nõmme pubides.

Kolm festivalipäeva on tä is  jazzi- 
legende kõikjalt maailmast. Festivali 
peaesineja on aastal 1975 New Jerseys 
alustanud lOliikmeline orkester “Spi- 
r it Of Life Ensem ble” koos solisti Jo e  
Lee W ilsoniga. Veel esinevad ‘‘aasta 
2001 jozzheliloojaks” nimetatud 25aas- 
tane Kanada/azztrompetist Nick “T he 
B row nm an" Aü, yazzlegendide trom 
petist Ted C u rso n i (USA) ja sakso
fonist Georgi G aran jan iga (Venemaa) 
koos musitseerib meie T õnu N aissoo. 
V enem aalt saabub jazzakordionist 
V lad im ir D an ilin  koos k v a rte tig a . 
Leedust saabub sealne jazzlauljate li
ider, 1999. aasta l P ärnu Yesterday- 
konkursi peapreemia pälvinud N eda 
M alu n av ic iu te , kes astub üles koos 
saksofonist Raivo Tafenau kvintetiga.

Suur osatähtsus on eesti jazzmuusiku- 
tel. Festivalil esinevad E s to n ia n  
D ream  Big B and, E d u a rd  A ku lin i 
kvarte tt, eelpool mainitud Raivo Tafe
n a u  k v in te tt . D jangos H ot H ouse 
ning RulPs Royce O rch es tra , k u h u

Nõmme Jazzi peaesinejaid, 
trompetivirtuoos Ted Curson.

ku u lu v ad  ka  N orra  m u usikud  - P e r 
W illy A aserud  ja  F rode  B arth . Eks- 
klusiivkontserditega esinevad noorte 
jazzlauljate võistluse võitja Sofia Ru- 
b in a  ning k itarrist T iit P au lu se  trio .

Esmakordselt korraldatakse work- 
shop noortele muusikutele ja ka kõigile 
teistele huvilistele Georg O tsa nim. 
Tallinna Muusikakoolis. B rian Melvin 
(löökpillid, USA) viib läbi meistriklassi 
“Rütm muusikas”.

Vt ka www.nommejazz.ee

Suvise tennisehooaja kokkuvõtteks 
võib tõdeda, et üliõpilastel oli head või
malused mängida tennist TTÜ Mus
tam äe väljakul. Kokkuleppel OÜ TTÜ 
Spordiga anti tenniseväljak üliõpilaste 
käsutusse igal tööpäeval kella 8-13 ja 
laupäeviti-pühapäeviti kogu päevaks. 
Väljakut kasutati tunniplaani alusel, 
mida koostasid ja korrigeerisid Mari Va
her ja  Andres Sulling. Harjutusajad võis 
leida ka in terneti vahendusel. Kõik 
tudengid, kes avaldasid soovi väljakut 
kasutada, said nõnda ta su ta  h a r

jutamise võimaluse. See tagas sel suvel 
arvuka osavõtu üliõpilaste m eist
rivõistlustest ning teise ja kolmanda lii
ga turniiridest.

Välishooaeg lõppes TTÜ m eistri
võistlustega tennises. 11 meesmängijat 
alustas kolmel alagrupiturniiril, kust kaks 
parimat igast alagrupist jõudis finaaltur
niirile. Finaali jõudsid Andres Sulling ja 
Arne Meier, võitis esimene 7-5 6-3, tulles 
sellega TTU meistriks meesüksikmängus. 
Naisüksimängus võitis Olga Kolossova 
Mari V aheri 6-2 6-1.

15. - 16. oktoober
V astavatud T allinna Ettevõtlu- 

sinkubaatorit opereeriv SA TTÜ In- 
novatsioonikeskus korraldab kon- 
tak tkohtum iste  seeria Eesti ja 
Soome IT-alastele väikefirmadele. 
Ü ritus toimub Innovatsioonikeskuse 
ja  Helsingi Kõrgema Majanduskooli 
U usettevõtluskeskuse koostööpro
jek ti raam es.

16. - 17.oktoober
TTÜ 2002. -  03.a. arvutiteaduse 

aluste tippkeskus korraldab Roosta 
puhkekülas arvutiteaduse teooria- 
päeva, kus tehniliste ja  tutorial-tüüpi 
e ttekannetega  krüptoloogia ning 
program m ikeelte teooria ja  loogika 
teemadel esinevad A. Buldas (TTÜ / 
Cybernetica), P. Laud (TÜ /Cyber- 
netica), S. Laur (TÜ), H. Lipmaa 
(Helsingi Tehnikaülikool), J. Pöial 
(TÜ), J. Raik (TTÜ), T. Tamm et 
(TTÜ), M. Tombak (TÜ), T. Uustalu 
(KübI / TTÜ), V. Vene (TÜ / KübI), 
J. Willemson (TÜ / Cybernetica). Info 
e ttekanne te  ja  kava kohta h ttp:// 
www.cs.ioc.ee/~tarmo/tday-roosta/.

17. oktoober
Professorid Rein K üttner, Urve 

Kallavus ja  Peep Christjanson koos 
SA TTÜ Innovatsioonikeskuse 
direktori Raivo Tamkiviga kü las ta 
vad H iium aad, kus peavad saare 
“p las tikuk lastrisse” kuuluvate fir
m ade esindajatega edasise koostöö 
plaane.

17. - 18. oktoober
Roosta puhkekülas toimub TTÜ 

Küberneetika Instituudi aastasemi- 
na r. Sem inaril esinevad e ttek an 
netega teadustöö tulem ustest teadu
rid  ja kraadiõppurid. Arutluse all on 
ka  instituudi arengukava aastateks 
2003-2007. _http://www. cs.ioc.ee

17. - 19. oktoober
* VISBY projekti raam es külasta

vad TTÜd kaks Kiievi T ehnikaüli
kooli esindajat Euroopa projektide

keskusest, kes osalevad ka WITECI 
R ahvusvahelisel nõupidam isel 
TTÜs. Samuti on neil kaasas m ater
ja lid  Kiievi poolsete e ttepaneku te  
kohta TTÜ ja KPI teaduskondade 
vahelise koostöö osas.

* WITECi ju ha tu se  koosolek ja 
kahe uue 2003.aastal algava Leonar- 
do da Vinci rahvusvahelise tem aati
liste võrgustike projekti LOUPE ja  
PREFACE algatuskoosolekud. O s
alevad esindajad Rootsist, Itaaliast, 
Sveitsist, Kreekast, Soomest, Saksa
m aalt, T aan ist, H ollandist ning 
vaatlejad Ungarist.

* Põhja-Am eerika ülikoolide te a 
bekeskuse korraldam isel E. Muskie 
nimelise stipendiumiprogram mi 10. 
aastapäevale pühendatud rahvusva
heline konverents Balti riikide vilist - 
lastele “10 Years of Successful 
Change”. N im etatud program m iga 
on USA ülikoolide m agistriõppes 
õppinud ligi 200 inimest Eestist, Lä
tis ja  Leedust. K onverentsist võtab 
osa 92 vilistlast ning esindajad USA 
V alitsusest ja  A vatud Ü hiskonna 
Instituud ist. Muu hulgas on konve
ren tsil ka ettekanne sotsioloogilise 
uurim use tulem ustest, kus selgitati 
välja Eesti v ilistlaste  panus meie 
ühiskonna arengusse viimase küm 
ne aasta  jooksul.

Täiendav info E. Muskie vilistlaste 
ja  nende ürituste kohta Eestis: http:/ 
/www.ttu.ee/eac/vilistlased.htm

* Andrew  W. Mellon Foundation  
korraldab Tallinnas rahvusvahelise 
koondkataloogide alase konveren t
si, kus ettekandega “An interface 
betw een union catalogue and local 
catalogue: why and how?” esineb 
raam atukogu direktor Jü r i Järs.

19. oktoober -
1. november

Tehnikaülikooli A kadeem iline 
M eeskoor osaleb Lõuna-Koreas 
toim uval rahvusvahelisel koori- 
olümpial.

Kadri V iin
avalike suhete osakond

Kuni 2002/03. õppeaastani oli tennis 
kehalises kasvatuses vaba õppeaine. 
Igal aastal deklareeris ligi 100 üliõpilast 
tennist õppeainena. Sellel sügissemest
ril on mitu üliõpilast korduvalt pöördu
nud tennisektsiooni poole sooviga te n 
n is t  õ p p id a . Sellest johtuvalt ja  
üliõpilaste soove arvestades oleks TTÜ

Spordiklubil vajalik toetada tennist oma 
eelarves 2001. aasta  m ahus ja TTÜ 
nõukogul kaaluda võimalust tennise 
taastam iseks õppeainena.

ValdurTopaasia
tennisektsiooni esimees

http://www.nommejazz.ee
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